Проект
Государственный комитет РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________  № _______
г. Казань

Об установлени и тарифов на питьевую воду, на техническую воду,
на водоотведение, на транспортировку сточных вод на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 11 октября 2014 г. № 228-э/4
«Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на питьевую воду, на техническую воду,на водоотведение, на транспортировку сточных воддля организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.
3. Организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и водоотведение, указанным в приложении к настоящему постановлению, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам						   М.Р. Зарипов
Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _________

Тарифы на питьевую воду, на техническую воду, на водоотведение, на транспортировку сточных вод для организаций,
осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение,
с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоcнабжениеи водоотведение
	Тариф на
питьевую воду
(одноставочный),
руб./куб.м
	Тариф на техническую воду
 (одноставочный), руб./куб.м
	Тариф на водоотведение (одноставочный), руб./куб.м
	Тариф на транспортировку сточных вод
(одноставочный), руб./куб.м

	с 01.01.2015
по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Альметьевский
муниципальный район

	1
	ИП Нугманова Лилия Хамитовна
	12,65
	13,64

	2
	ООО «ЖКХ-Новоникольск»
	16,16
	16,64

	3
	ООО «Раис»

	3.1
	потребители Кичучатовского сельского поселения
	11,31
	12,24

	3.2
	потребители Маметьевского сельского поселения
	14,35
	14,68

	Бугульминский
муниципальный район

	4
	Бугульминский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД»

	4.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	31,15
	32,98

	4.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без НДС)
	26,40
	27,95

	Елабужский
муниципальный район

	5
	ОАО «Татнефть» Нефтегазодобывающее управление «Прикамнефть»
(тарифы указаны без НДС)
	23,55
	23,80

4,92

5,16

	Зеленодольский
муниципальный район

	6
	ООО «Казанское предприятие теплоснабжения»
(тарифы указаны без НДС)

7,25

7,25

	7
	Муниципальное унитарное предприятие «Нижневязовской жилкомсервис»
	24,44
	25,83

	13,44
	13,80

	Город Казань

	8
	ОАО «Казанский завод синтетического каучука»
(тарифы указаны без НДС)

	3,91
	3,91
	10,09
	10,11

	Лаишевский
муниципальный район

	9
	ООО «Лаишевский Коммунальный Сервис»
	28,39
	30,25

	34,36
	34,36

	10
	ООО «Ремонтно - Строительная Компания «Инженерные технологии»
	26,34
	28,67

	32,34
	35,11

	Мамадышский
муниципальный район

	11
	ООО «Центр обслуживания поселений»
	21,50
	22,18

	Менделеевский
муниципальный район

	12
	ОАО «Химический завод им. Л.Я.Карпова»

	15,03
	15,03

	Муслюмовский
муниципальный район

	13
	ОАО «Муслюмовские инженерные сети»

	13.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	22,24
	24,08

	40,52
	43,70

	13.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без НДС)
	18,85
	20,41

	34,34
	37,03

	Нижнекамский
муниципальный район

	14
	ООО «КамаСтальКонструкция»
(тарифы указаны без НДС)

	13,18
	13,18

	15
	ООО «Бриг»
	31,69
	32,72

	16,24
	16,92

	16
	ООО «Шереметьевский ЖилСтройСервис»
	27,71
	28,91

	41,73
	42,60

	17
	Нурлатский
муниципальный район

	18
	ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»
	21,68
	22,61

	Пестречинский
муниципальный район

	19
	ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс» (тарифы указаны без НДС)

	14,48
	14,48

	20
	ООО «ЖилБыт»
	22,93
	23,94

	20,33
	20,33

	21
	ОАО «Кощаковские инженерные сети»
	20,00
	20,78

	32,14
	32,36

	22
	ООО «Теплострой»
	21,60
	23,26

	23,11
	24,49

	Сабинский
муниципальный район

	23
	ООО «Газпром трансгаз Казань»

	23.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*

	18,20
	19,84

	23.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без НДС)

	15,42
	16,81

	Спасский
муниципальный район

	24
	ООО «Спасский водоканал»
	33,30
	35,36

	Тюлячинский
муниципальный район

	25
	ООО «Мёша»
	18,19
	19,90

	Черемшанский
муниципальный район

	26
	МУП «Коммунальные сети Черемшанского района»
	22,85
	24,87

	37,83
	40,90

<*>Выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Отдел организации, контроля и
сопровождения принятия тарифных решений
[bookmark: _GoBack]Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам